Управление  образования
администрации Партизанского городского округа
Приморского края

ПРИКАЗ

№ 98 - а                                                                                                      от 01.03.2021

О реализации комплекса мер по созданию и функционированию центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  на территории Партизанского городского округа

	В целях реализации комплекса мер по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденного распоряжением Правительства Приморского края от 26.12.2020 №619-рп «О создании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах на территории Приморского края, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», на основании приказа министерства образования Приморского края от 30.12.2020 №1419-а «О реализации комплекса мер по созданию и функционированию  в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №22» Партизанского городского округа центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
2. Назначить ответственным лицом за реализацию мероприятий по созданию и функционированию центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – центр «Точка роста») на территории Партизанского городского округа  Адмаеву Е.А., главного специалиста управления образования  администрации Партизанского городского округа.
3.  Директору  МКУ ПГО « Центр развития образования», Сорокиной Т.Н., обеспечить  организационное  сопровождение создания и функционирования на территории Партизанского  городского округа центра  «Точка роста» (МБОУ « СОШ № 22» ПГО).
4. Директору МБОУ « СОШ №22» ПГО, Сидоровой С.А., обеспечить  формирование    необходимой нормативной базы для создания центра «Точка роста», а также обеспечить выполнение показателей деятельности центра «Точка роста».
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        И.о. начальника  управления образования                                     Е.А. Адмаева